
 
 
 
 

Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: Altas médicos de cabecera 072023 // EX-2020-83887465-INSSJP-SGTM#INSSJP

 

VISTO el Expediente Nº EX-2020-83887465- -INSSJP-SGTM#INSSJP,  la Resolución Nº RESOL-2018-1120-
INSSJPDE#INSSJP y la RESOL-2020-2383-INSSJP-DE#INSSJP, 

CONSIDERANDO

Que mediante RESOL-2020-2383-INSSJP-DE#INSSJP, se aprobó el Nuevo Modelo de Atención para el I Nivel - 
Médicos y Médicas de Cabecera que comenzó a regir a partir del 01 de agosto de 2021.

Que mediante la citada resolución se delegó en el/la Titular de la Secretaría General Técnico Médica la facultad de 
aceptar las ofertas recibidas por parte de los Prestadores Individuales, Redes, Círculos y/o Colegios Médicos que 
deseen prestar servicios como médicos o médicas de cabecera para las personas afiliadas del mismo, que adhieran al 
nuevo modelo aprobado y cumplan con los requisitos exigidos por la Resolución Nº RESOL-2018-1120-INSSJP-
DE#INSSJP.

Que mediante PV-2023-77114454-INSSJP-JGA#INSSJP la Jefatura de Gabinete de Asesores informa el detalle de 
los ofrecimientos que cursaron mediante el PORTAL (POPP) habiendo cumplimentando el circuito establecido 
mediante RESOL-2018-1120-INSSJP-DE#INSSJP y la suscripción de la Carta de Intención correspondiente, a fin 
de proceder con las altas de los contratos con vigencia 1 de julio de 2023.

Que la Jefatura de Gabinete de Asesores requiere la formalización de la aceptación mediante el instrumento 
administrativo.

Que en atención a lo expuesto, corresponde aceptar y comunicar la nómina de prestadores a la Gerencia Económico 
Financiera y la Secretaría General Técnico Operativa, a fin de que tomen debido conocimiento.

Que el Departamento de Médicos de Cabecera y Prestaciones Odontológicas y la Gerencia de Prestaciones Médicas 
han tomado la intervención de su competencia

Por ello, en uso de las facultades conferidas mediante la RESOL-2020-204-INSSJP-DE#INSSJP,



 

EL SECRETARIO DE POLÍTICAS SANITARIAS

DEL INSTITUTO NACIONAL DE SERVICIOS SOCIALES

PARA JUBILADOS Y PENSIONADOS

DISPONE:

 

ARTÍCULO 1º.- Aceptar, a partir del 1 de Julio, las ofertas recibidas por parte de los Prestadores Individuales, 
Redes, Círculos y/o Colegios Médicos para prestar servicios como médicos o médicas de cabecera para las personas 
afiliadas, cuya nómina se encuentra detallada en el Anexo I (IF 2023 70867855-INSSJP-SPS#INSSJP) que se 
agrega y forma parte de la presente.

ARTÍCULO 2º.- Comunicar la presente a la Gerencia Económico Financiera a fin que tome conocimiento de la 
nómina de prestadores mencionados en los artículos precedentes.

ARTÍCULO 3º.- Comunicar a la Secretaría General Técnico Operativa, para que, por su intermedio, comunique la 
presente a las Unidades de Gestión Local.

ARTÍCULO 4º.-Regístrese, comuníquese y publíquese en el Boletín del Instituto. Cumplido archívese.

 

 



 

 

 

LEGAJO RAZON SOCIAL MODULO RED

1 TUCUMAN 70245 CARRIZO HERRERA, ALICIA VIRGINIA MEDICO CABECERA

2 CORRIENTES 85766 MILLANQ ANTONIO MEDICO CABECERA

5 BAHIA BLANCA 39685 LUIS FRANCISCO CHAVEZ RODO MEDICO CABECERA

6 CABA 88332 DAZA OMAR ALBERTO MEDICO CABECERA

7 LA PLATA 76626 PEDREIRA, FLORENCIA PAOLA MEDICO CABECERA

15 SANTA FE 88184 TERRAGNI CLAUDIA BIBIANA MEDICO CABECERA

18 MISIONES 86118 AGUSTI ANTONELLA SOLANGE MEDICO CABECERA

31 JUNIN 9289 DI GANGI, CINTIA CARMEN MEDICO CABECERA

32 LUJAN 87764 MEJIAS DANIEL OSCAR MEDICO CABECERA

35 SAN JUSTO 84849 GARRALDA MARIA VALERIA MEDICO CABECERA

36 RIO CUARTO 85620 LUNA JUAN CARLOS MEDICO CABECERA

36 RIO CUARTO 86579 GARCIA PEREZ AGUSTINA MEDICO CABECERA

ALTAS MEDICOS DE CABECERA - MAYO 2023

UGL



 

LEGAJO RAZON SOCIAL MODULO RED

1 TUCUMAN 88316 BLASCO, NANCY VALERIA MEDICO CABECERA

1 TUCUMAN 88966 PARDO MARÍA GRACIELA MEDICO CABECERA

2 CORRIENTES 36682 VEGLIA TRINIDADE MARIA VALENTINA ( 2 BATES) MEDICO CABECERA

2 CORRIENTES 52151 ZAPATA, HECTOR RUBÉN MEDICO CABECERA

3 CORDOBA 17109 CASALAURA JAIME MEDICO CABECERA COINSA

3 CORDOBA 73468 HERRERA MONICA GRACIELA MEDICO CABECERA COINSA

3 CORDOBA 75149 FRASINELLI KARINA LORENA MEDICO CABECERA ACLINOR

3 CORDOBA 88519 ROMAN TERESITA DE LAS MERCEDES MEDICO CABECERA COINSA

3 CORDOBA 89696 ISIDORO RIZO NOEL MEDICO CABECERA COINSA

4 MENDOZA 77051 PEREZ, ANTONELLA MEDICO CABECERA

4 MENDOZA 81366 MELERA AGUSTINA LUISA MEDICO CABECERA

5 BAHIA BLANCA 12254 BUGATTI FEDERICO MEDICO CABECERA

5 BAHIA BLANCA 46015 PEREYRA ALEJANDRA MEDICO CABECERA

5 BAHIA BLANCA 55178 MARTÍN, SOFIA VICTORIA MEDICO CABECERA

6 CABA 3348 HOSPITAL ESPAÑOL MEDICO CABECERA

6 CABA 3539
BUENOS AIRES SERVICIOS DE SALUD SA ( centro 

gallegos)
MEDICO CABECERA

6 CABA 15476 SANATORIO GÜEMES - SILVER CROSS MEDICO CABECERA

6 CABA 45866 ALARCON RAUL ALEJANDRO MEDICO CABECERA

6 CABA 80599 FALASCHI PABLO ALFREDO MEDICO CABECERA

8 SAN MARTIN 78171 ESCUDERO FACUNDO JOSE MEDICO CABECERA

8 SAN MARTIN 89473 RIVERA CESPEDES ANTONIO MICHEL MEDICO CABECERA

8 SAN MARTIN 89731 VALLEJOS MARCELO RAMON MEDICO CABECERA

9 ROSARIO 83524 VIGLIONI MARISOL MEDICO CABECERA

10 LANUS 53330 SANTAMARINA, DORIS JACQUELINE MEDICO CABECERA

10 LANUS 67514 CAIATI GISELLE MEDICO CABECERA

10 LANUS 74809 MOLINA MARIELA ALICIA MEDICO CABECERA

10 LANUS 80046 DIAZ MARTA MAGALI MEDICO CABECERA

10 LANUS 88734 PAEZ VANESA MEDICO CABECERA

11 MAR DEL PLATA 63111 CENTENO JULIETA MARIANA MEDICO CABECERA

13 CHACO 39871 QUANT EUGENIA MEDICO CABECERA

14 ENTRE RIOS 68307 CHIOSSO PAOLA VERONICA MEDICO CABECERA

14 ENTRE RIOS 88139 ARUGA, IVANA JOSEFINA MEDICO CABECERA

16 NEUQUEN 16017 LAMUEDRA LUCIA MEDICO CABECERA

18 MISIONES 67641
HOSPITAL DE AREA PROGRAMATICA NIVEL II JARDIN 

AMERICA DE AUT
MEDICO CABECERA

19
SANTIAGO DEL 

ESTERO
82212 MARTINEZ NATALIA DE PILAR MEDICO CABECERA

20 LA PAMPA 53955 GARCIA, GISELLE MEDICO CABECERA

27 RIO NEGRO 1206
COLEGIO MEDICO REGIONAL BARILOCHE ( CHATELAIN 

LORENA)
MEDICO CABECERA

29 MORON 56975 LOPEZ DANIEL A MEDICO CABECERA

29 MORON 80968 PINKAVA NATALIA ALEJANDRA MEDICO CABECERA

29 MORON 90865 SCHICHT FERNANDO MEDICO CABECERA

31 JUNIN 15694 NAVARRO, SILVIA DE LAS MERCEDES MEDICO CABECERA

31 JUNIN 88530 FIORENTINI, SOLANGE MARIEL MEDICO CABECERA

32 LUJAN 87308 MORALES ROMINA NOELIA MEDICO CABECERA

34 CONCORDIA 89549 PUSULA, JUAN CRUZ MEDICO CABECERA

35 SAN JUSTO 40920 NIGRO, ELEONORA MEDICO CABECERA

35 SAN JUSTO 51203 JARAMILLO FERNANDO MEDICO CABECERA

35 SAN JUSTO 80465 CHAVARRIA ALVAREZ EBERT MEDICO CABECERA

35 SAN JUSTO 88721 GERACI JOSE MEDICO CABECERA

35 SAN JUSTO 90164 SIERRA PINEDA DAVID ESTEBAN MEDICO CABECERA

35 SAN JUSTO 90337 YAVORSKI FLORENCIA SOFIA MEDICO CABECERA

35 SAN JUSTO 90355 LOPEZ MACEDO JACKIE MEDICO CABECERA

37 QUILMES 90468 FARIAS MARIANO MEDICO CABECERA

37 QUILMES 90582 MOODIE ALAN TOMAS MEDICO CABECERA

37 QUILMES 90899 PICCIN CLAUDIO BRUNO MEDICO CABECERA

38 CHIVILCOY 89220 SANGUINETTI JOSE AGUSTIN MEDICO CABECERA

ALTAS MEDICOS DE CABECERA - JUNIO 2023

UGL



 

LEGAJO RAZON SOCIAL MODULO MOTIVO BATE

3 CORDOBA 1923 VALDIVIA, MIRIAM CRISTINA MEDICO CABECERA CAMBIO DE BATE ALMIRANTE BROWN 80 - CRUZ DEL EJE - CORDOBA

3 CORDOBA 13679 LA BARBA, PAULA ANDREA LUZ MEDICO CABECERA CAMBIO DE BATE PIZARRO 134 - CIUDADELA - CORDOBA

3 CORDOBA 19182 MEDINA, MARINA VALERIA MEDICO CABECERA AGREGA BATE LIBERTAD 304 - VILLA CARLOS PAZ - PUNILLA - CORDOBA

3 CORDOBA 19231 ALMIRON, ALICIA ALEJANDRA MEDICO CABECERA CAMBIO DE BATE JUAN DE GARAY 2105 - ALTO GRAL PAZ - CORDOBA

3 CORDOBA 38343 MENDOZA, DANIELA PAULA MEDICO CABECERA AGREGA BATE ALVEAR 546 - VILLA CARLOS PAZ - PUNILLA -CORDOBA

3 CORDOBA 57804 CRESPIN, SANDRA PAOLA MEDICO CABECERA CAMBIO DE BATE ANDRES CHAZARRETA 1906 - ROSEDAL - CORDOBA

3 CORDOBA 81566 ERBA, SARA SILVINA MEDICO CABECERA AGREGA BATE CABO PRIMERO HUANCA 709 - EMBALSE - CALAMUCHITA - CORDOBA

5 BAHIA BLANCA 35219 ALMENDRA, LISA EUGENIA MEDICO CABECERA CAMBIO DE BATE MITRE 447 - TRES ARROYOS - BS. AS.

6 CABA 7343 SCHWEITZER, SILVIA BEATRIZ MEDICO CABECERA CAMBIO DE BATE CESPEDES 2410 - CABA

6 CABA 28946 MILOZZI, PATRICIA CLAUDIA MEDICO CABECERA CAMBIO DE BATE CORREA 2286 - CABA

7 LA PLATA 1387 YOUNG JORGE GUILLERMO MEDICO CABECERA CAMBIO DE BATE SOLER 281 - CHASCOMUS - BS. AS.

7 LA PLATA 10015 BATTISACCHI, OSVALDO HECTOR MEDICO CABECERA CAMBIO DE BATE BOLIVAR 375 - CHASCOMUS - BS AS.

7 LA PLATA 13134 LUCENA ELENA ALEJANDRA MEDICO CABECERA CAMBIO DE BATE CRAMER 83 - CHASCOMUS - BS. AS.

7 LA PLATA 14897 BERMAN MARIA CECILIA MEDICO CABECERA CAMBIO DE BATE CASTELLI 31 - CHASCOMUS - BS. AS.

7 LA PLATA 23237 LLANOS FLAVIO DAMIAN MEDICO CABECERA CAMBIO DE BATE ALBERTI 2108 - CORONEL BRANDSEN - BS. AS.

7 LA PLATA 41081 GENARO MARINA MEDICO CABECERA CAMBIO DE BATE PASO 217 - BELGRANO - BS. AS.

7 LA PLATA 42726 HUETAGOYENA RAUL OSVALDO MEDICO CABECERA AGREGA BATE GONNET 270 - ALEJANDRO KORN - SAN VICENTE - BS. AS.

7 LA PLATA 45842 BRANCA, CLAUDIA LIS MEDICO CABECERA CAMBIO DE BATE 21 Y 45 - LA PLATA - BS. AS.

7 LA PLATA 52464 JARQUE SAMANTHA ANDREA MEDICO CABECERA AGREGA BATE RIVADAVIA 63 - CHASCOMUS - BS. AS.

7 LA PLATA 80433 YEZZI HERRERA, MARIA DE LAS NIEVES MEDICO CABECERA AGREGA BATE 163 E/ 12 Y 13 1055 - BERISSO - BS. AS.

9 ROSARIO 9257 CERCEAU VIOLETA ALICIA MEDICO CABECERA AGREGA BATE SILVA 1288 - ROSARIO - SANTA FE

9 ROSARIO 49958 VIDAL, MATÍAS MEDICO CABECERA  CAMBIO DE BATE JUAN B. JUSTO 2022 - VILLA GOBERNADOR GALVEZ - ROSARIO - SANTA FE

10 LANUS 14033 KUZMUK, ALEJANDRO MEDICO CABECERA CAMBIO DE BATE CRISOLOGO LARRALDE 4009 - DOMINICO ESTE - AVELLANEDA - BS. AS.

11 MAR DEL PLATA 2761 SALA GUILLERMO MEDICO CABECERA CAMBIO DE BATE AVENIDA LURO 5550 - MAR DEL PLATA - BS. AS.

11 MAR DEL PLATA 6906 CABRERA, LILIAN MARIEL MEDICO CABECERA CAMBIO DE BATE AVENIDA LURO 5550 - MAR DEL PLATA - BS. AS.

11 MAR DEL PLATA 10864 ALONSO, GERMAN MEDICO CABECERA CAMBIO DE BATE AVENIDA LURO 3836 - MAR DEL PLATA - BS. AS.

22 JUJUY 17041 CANO, KARINA ROXANA MEDICO CABECERA CAMBIO DE BATE SAN LORENZO 1031 - SAN SALVADOR DE JUJUY - JUJUY

27 RIO NEGRO 9354 ARICO, CARLOS MARTIN MEDICO CABECERA CAMBIO DE BATE CHACABUCO 1446 - GRAL ROCA -RIO NEGRO

32 LUJAN 485 PACHECO, RAQUEL MEDICO CABECERA AGREGA BATE 5 DE JUNIO S/N - MAQUINISTA FRANCISCO SAVIO - ESCOBAR - BS AS.

37 QUILMES 79401 BALAN GABRIELA MEDICO CABECERA CAMBIO DE BATE 8 689 - BERAZATEGUI - BS. AS.

ALTA/MODIFICACION BOCA DE ATENCION

UGL



 
 
 
 

Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: Nómina altas médicos de cabecera 062023

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.
 

 


	DI-2023-1297-INSSJP-SPS-INSSJP
	DI-1297-IF-2023-70867855-INSSJP-SPS%INSSJP

	Numero_1: IF-2023-70867855-INSSJP-SPS#INSSJP
	Pagina_1: Página 1 de 3
	Numero_2: IF-2023-70867855-INSSJP-SPS#INSSJP
	Pagina_2: Página 2 de 3
	Numero_3: IF-2023-70867855-INSSJP-SPS#INSSJP
	Pagina_3: Página 3 de 3
	fecha: Martes 11 de Julio de 2023
	numero_documento: DI-2023-1297-INSSJP-SPS#INSSJP
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Roberto Daniel Armagno
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría de Políticas Sanitarias
Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados


